
C o p i a  

 

COMUNE DI ROSETO CAPO SPULICO 

(PROVINCIA DI  COSENZA) 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

SERVIZIO TECNICO E SCOLASTICO 
N.71 DEL25/03/2022 

N. 108 DEL 25/03/2022 REG.GEN 
 

OGGETTO: 
Appalto per l'affidamento del servizio di raccolta e trasporto rifiuti urbani da 
svolgersi nel territorio del comune di Roseto Capo Spulico e gestione Isola 
Ecologica Comunale-  
Liquidazione fattura 
CIG: 851350703B        
 

L’anno duemilaventidue il giorno venticinque del mese di marzo in Roseto Capo Spulico, 
nella Casa Comunale, nel proprio ufficio, 

IL RESPONSABILE DEL Servizio Tecnico e Scolastico 

Visto il decreto sindacale il provvedimento del Sindaco N. 6729 del 30.05.2019 con la quale 
il sottoscritto Geom. Giovanni Marangi quale Responsabile del Settore Urbanistica nonché di 
responsabile dei procedimenti e conferiti i poteri di assumere gli atti di gestione ai sensi del 
D.Lgs. n. 267/2000; 

Premesso : 

Che con Determinazione Dirigenziale dell’Area Tecnica  del Comune di Roseto Capo Spulico 
(CS) n. 403/616  -  del 12.11.2020 è stata disposta l’indizione di gara ad evidenza pubblica 
per il servizio di “Raccolta e trasporto rifiuti solidi urbani  nel territorio del Comune di Roseto 
Capo Spulico e gestione Isola Ecologica Comunale” per l’ importo complessivo di € 
766.870,40 di cui: € 751.833,730, per il servizio ed € 15.036,67 per oneri e costi di sicurezza 
non soggetti a ribasso mediante “procedura aperta” ai sensi degli articoli 3 , comma 1, lett. 
sss), 60 e 71 del D. L.gs n. 50/2016, secondo il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 comma 2 del predetto decreto, individuata sulla base del 
miglior rapporto qualità/prezzo;  
 
Che con determina del Responsabile del Servizio  n. 236 - Reg. Gen. N. 338 del 11.06.2021 è 
stato aggiudicato definitivamente “l’appalto  per l’affidamento del servizio di raccolta e 
trasporto rifiuti urbani da svolgersi nel territori o del Comune di Roseto Capo Spulico e 
gestione Isola Ecologica Comunale CIG: 851350703B”,  alla  Ditta ROSETO ECOLOGIA 
srl  - Via Nazionale snc  - 87070 Roseto Capo Spulico (CS) - P.IVA 03070360783, la cui 
offerta è risultata quella economicamente più vantaggiosa con un punteggio di 92,478/100 , 
per l’importo complessivo di € 744.315,40 di cui: € 729.278,73, per il servizio ed € 



 2

22.555,00 per oneri e costi di sicurezza non soggetti a ribasso e oltre I.V.A. nella misura di 
legge; 
 
DATO ATTO, altresì, che l’importo contrattuale di aggiudicazione viene stabilito in 
complessivi €. 744.315,40 (Euro settecentoquarantaquattrotrecentoquindici/40), oltre I.V.A. 
nella misura di legge; 
 
DATO ATTO che con verbale di consegna del 30.06.2021 il servizio che trattasi è stato 
consegnato alla Ditta ROSETO ECOLOGIA srl  - Via Nazionale snc  - 87070 Roseto Capo 
Spulico (CS) - P.IVA 03070360783 
 
VISTA   la fattura n. 5/PA del 28/02/2022 dell’importo complessivo di € 22.742,97  
presentata dalla Ditta ROSETO ECOLOGIA srl  - Via Nazionale snc  - 87070 Roseto Capo 
Spulico (CS) - P.IVA 03070360783 per il servizio di cui all’oggetto mese di febbraio  2022; 
 
VISTO il D.Lgs. 267/2000 
VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii;  
VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 e ss. mm. ii., limitatamente alle parti ancora in vigore 
in fase transitoria di attuazione del D.lgs. 50/2016;  

RITENUTO dover provvedere alla liquidazione della predetta fattura;  

DETERMINA 
 
Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati: 

1. DI LIQUIDARE  E PAGARE la somma complessiva di € 22.742,97 di cui € 20.675,43 
quale imponibile direttamente  a favore della ditta ROSETO ECOLOGIA srl  - Via 
Nazionale snc  - 87070 Roseto Capo Spulico (CS) - P.IVA 03070360783 ed € 2.067,54 per 
iva al 10%, che sarà versata dal Comune secondo la vigente normativa split-payment ai 
sensi dell’art. 17 ter del DPR n.633/72,  a saldo  della fattura citata in premessa,  riferita al 
servizio trasporto dei rifiuti solidi urbani   mese di febbraio 2022; 

2. DI IMPUTARE  la spesa complessiva di euro 22.742,97 comprensiva di iva al 10%   alla     
Voce 3550 Cap. 1574 Art.3  del bilancio per il corrente esercizio finanziario. 

3. DI TRASMETTERE il presente atto corredato di tutta la documentazione necessaria a 
comprovare il diritto del creditore, al Responsabile del Servizio finanziario, per i prescritti 
controlli e risconti amministrativi, contabili e fiscali, di cui all’art. 184, comma 4 del D.lgs. 
18 agosto 2000 n. 267 e la successiva emissione dei relativi mandati di pagamento; 

4. DI TRASMETTERE il presente atto alla struttura per il Controllo di Gestione per         
l'esercizio delle funzioni di cui all’art. 26 della legge 488/1999 e successive modificazioni 

 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to : MARANGI Giovanni 

 
 
 
 
 



 3

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4,del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 
appone 

il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi/capitoli 
sopra descritti: 
- al n.ro ……………………………….……. di Euro …………………………………… 
 
Roseto Capo Spulico, lì ___________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to :  Dr. Mario VIOLANTE 

 
 

 
Emesso Mandato: 
 
N.ro ……………… in data ……………………………di Euro ……………………… 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to :  Dr. Mario VIOLANTE 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
N. ____ del registro pubblicazioni. 
 
 In copia conforme all’originale, viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune 
per 15 giorni consecutivi dal 25-mar-2022 
 
Roseto Capo Spulico, lì ____________________________ 

Il Responsabile della Pubblicazione 
F.to : Gatto 

 
      

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Roseto Capo Spulico, _______________________ 

 Il Responsabile del Servizio 
 

 


